ESTADO DE LIQUIDACI()N DEL PRESUPUESTO
Instituto de Cultura

Ejercicio: 2018

II. LIQUIDACI(')N DEL PRESUPUESTO DE INGRESOQOS

Periodo de listado desde: 01/01/2018 hasta: 31/12/2018
APLICACION DESCRIPCION PREVISIONES PRESUPUESTARIAS DERECHOS
PRESUPUESTARIA RECONOCIDOS
INICIALES MODIF. DEFINITIVAS
Capitulo 3 Tasas, precios publicos y otros ingresos.
2018-34202 Precio publico por cursos 46.934,37 0,00 46.934,37 57.141,42
Conservatorio
2018-34203 Precio publico por cursos 14.284,58 0,00 14.284,58 0,00
Escuela de Danza
2018-34204 Precio publico por cursos 5.197,00 0,00 5.197,00 30,00
Escuela de Pintura
2018-34205 Precio publico por cursos 1,00 0,00 1,00 0,00
Escuela de Teatro
2018-34206 Precio publico por cursos 1,00 0,00 1,00 0,00
diversos
2018-34402 Precio publico por entradas 15.438,02 0,00 15.438,02 0,00
a actuaciones cultural
2018-34901 Precio publico por ventas 49.700,31 0,00 49.700,31 29.795,00
Capitulo 3 131.556,28 0,00 131.556,28 86.966,42
Capitulo 4 Transferencia corrientes.
2018-40000 Del Ayuntamiento de 1.116.788,00 0,00 1.116.788,00 0,00
Torrevieja
Capitulo 4 1.116.788,00 0,00 1.116.788,00 0,00
Capitulo 5 Ingresos patrimoniales.
2018-52100 Intereses de depositos 2,00 0,00 2,00 0,00
bancarios por ctas. operati
Capitulo 5 2,00 0,00 2,00 0,00
Capitulo 7 Transferencias de capital.
2018-75090 Subv. capital Conselleria 1.653,72 0,00 1.653,72 0,00
Cultura Fondo Bibliograf
Capitulo 7 1.653,72 0,00 1.653,72 0,00

DERECHOS
ANULADOS

1.575,49

135,90

0,00

1.711,39

0,00

0,00

DERECHOS
CANCELADOS

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Impreso el 07/03/2019 a las

DERECHOS
RECONOCIDOS
NETOS

55.565,93

-135,90

30,00

0,00

0,00

0,00

29.795,00

85.255,03

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

RECAUDACION
NETA

55.565,93

-135,90

30,00

0,00

0,00

0,00

29.795,00

85.255,03

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

DCHOS. PTES.
DE COBRO A 31
DE DICIEMBRE

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Pag.

20:21

EXCESO /
DEFECTO
PREVISION

8.631,56

-14.420,48

-5.167,00

-1,00

-1,00

-15.438,02

-19.905,31

-46.301,25

-1.116.788,00

-1.116.788,00

-2,00

-2,00

-1.653,72

-1.653,72



ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO

Instituto de Cultura
Ejercicio: 2018

II. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS
31/12/2018

Periodo de listado desde: 01/01/2018
APLICACION DESCRIPCION
PRESUPUESTARIA

TOTAL

hasta:

PREVISIONES PRESUPUESTARIAS

INICIALES

1.250.000,00

MODIF.

0,00

DEFINITIVAS

1.250.000,00

DERECHOS
RECONOCIDOS

86.966,42

DERECHOS
ANULADOS

1.711,39

Impreso el 07/03/2019 a las

DERECHOS DERECHOS
CANCELADOS RECONOCIDOS
NETOS

0,00 85.255,03

RECAUDACION DCHOS. PTES.
NETA DE COBRO A 31

DE DICIEMBRE

85.255,03 0,00

Pag.

20:21

EXCESO /
DEFECTO
PREVISION

-1.164.744,97



