ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Instituto de Cultura

Ejercicio: 2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Periodo de listado desde:

01/01/2018

hasta:

31/12/2018

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN		PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS	RECAUDACIÓN NETA	DCHOS. PTES. DE COBRO A 31	EXCESO / DEFECTO
			INICIALES	MODIF.	DEFINITIVAS				NETOS		DE DICIEMBRE	PREVISIÓN
Capítulo	3 Ta	sas, precio	s públicos y otros	ingresos.								
2018-34202	Precio público por cursos Conservatorio		46.934,37	0,00	46.934,37	57.141,42	1.575,49	0,00	55.565,93	55.565,93	0,00	8.631,56
2018-34203	Precio público por cursos Escuela de Danza		14.284,58	0,00	14.284,58	0,00	135,90	0,00	-135,90	-135,90	0,00	-14.420,48
2018-34204	Precio público por cursos Escuela de Pintura		5.197,00	0,00	5.197,00	30,00	0,00	0,00	30,00	30,00	0,00	-5.167,00
2018-34205	Precio público por co Escuela de Teatro	ursos	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00
2018-34206	Precio público por co diversos	ursos	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00
2018-34402	Precio público por e a actuaciones cultur		15.438,02	0,00	15.438,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-15.438,02
2018-34901	Precio público por v	entas	49.700,31	0,00	49.700,31	29.795,00	0,00	0,00	29.795,00	29.795,00	0,00	-19.905,31
Capítulo	3		131.556,28	0,00	131.556,28	86.966,42	1.711,39	0,00	85.255,03	85.255,03	0,00	-46.301,25
Capítulo	4 Tr	ansferencia	corrientes.									
2018-40000	Del Ayuntamiento d Torrevieja	e	1.116.788,00	0,00	1.116.788,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.116.788,00
Capítulo	4		1.116.788,00	0,00	1.116.788,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.116.788,00
Capítulo	5 Ingresos patrimoniales.											
2018-52100	Intereses de depósi bancarios por ctas.		2,00	0,00	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2,00
Capítulo	5		2,00	0,00	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-2,00
Capítulo	7 Transferencias de capital.											
2018-75090	Subv. capital Conse Cultura Fondo Biblio		1.653,72	0,00	1.653,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.653,72
Capítulo	7		1.653,72	0,00	1.653,72	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.653,72

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Instituto de Cultura

Ejercicio: 2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Periodo de listado desde:

01/01/2018

hasta:

31/12/2018

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS		RECAUDACIÓN NETA	DCHOS. PTES. DE COBRO A 31	EXCESO / DEFECTO
		INICIALES	MODIF.	DEFINITIVAS				NETOS		DE DICIEMBRE	PREVISIÓN
TOTAL		1.250.000,00	0,00	1.250.000,00	86.966,42	1.711,39	0,00	85.255,03	85.255,03	0,00	-1.164.744,97